§ 3. Gdyby po otrzymaniu pism informacyjnych a przed udzieleniem święceń, kandydat w tym okresie czasu przebywał ponownie na tym samym terytorium, konieczne są nowe pisma informacyjne miejscowego ordynariusza.

*Kan. 995. — § 1.* Również i przełożony zakonny w swoim piśmie upoważniającym zaświadczyć musi, że kandydat nie tylko złożył profesję zakonną i jest członkiem domu zakonnego podległego sobie, lecz także o odbytych studiach i o innych sprawach wymaganych przez prawo.

§ 2. Biskup, otrzymawszy takie pisma upoważniające, nie potrzebuje wymagać innych zaświadczeń.

*Kan. 996. — § 1.* Każdy kandydat

vendus sive saecularis sive religiosus debet praevium ac diligens examen subire circa ipsum ordinem suscipiendum.

§ 2. Promovendi vero ad sacros ordines in aliis quoque de sacra theologia tractationibus periculum faciant.

§ 3. Episcoporum est statuere qua methodo, coram quibus examinantur et quibus in tractationibus sacrae theologiae promovendi periculum facere debeant.

*Can. 997. — § 1.* Hoc examen sive pro clericis saecularibus sive pro religiosis recipit loci Ordinarius qui iure proprio ordinat, aut dat dimissorias litteras; qui tamen potest quoque, ex iusta causa, illud Episcopo ordinaturo committere, qui id oneris suscipere velit.

§ 2. Episcopus alienum subditum sive saecularem sive religiosum ordinans cum legitimis litteris dimissoriis, quibus asseritur candidatum examinatum fuisse ad normam § 1, et idoneum repertum, potest huic attestationi acquiescere, sed non tenetur; et si pro sua conscientia censeat candidatum non esse idoneum, eum ne promoveat.

*Can. 998. — § 1.* Nomina promovendorum ad singulos sacros ordines, exceptis religiosis a votis perpetuis sive sollemnibus sive simplicibus, publice denuntiantur in parochiali cuiusque candidati ecclesia; sed Ordinarius pro sua prudentia potest tum ab hac publicatione dispensare ex iusta causa, tum praecipere ut in aliis ecclesiis

do święceń, świecki bądź zakonny, musi uprzednio złożyć dokładny egzamin w zakresie święceń, które ma otrzymać.

§ 2. Kandydaci natomiast do wyższych święceń powinni składać także z zagadnień teologicznych.

§ 3. Do biskupów należy postanawiać jaką metodą, wobec jakich egzaminatorów i z jakich działów teologicznych kandydaci muszą składać egzaminy.

*Kan. 997. — § 1.* Egzamin ten od kleryków świeckich jak i zakonnych przyjmuje miejscowy ordynariusz, który na mocy prawa udziela święceń albo daje pisma upoważniające; może on jednak, również dla słusznej przyczyny, zlecić to biskupowi, który ma udzielić święceń, jeżeli on tego trudu zechce się podjąć.